INDICAÇÃO N° 009/2023

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
vigentes, submete à leitura em Plenário desta Casa Legislativa, a INDICAÇÃO, na forma
abaixo aposta:

SEJA OFICIALIZADO O EXMO. PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM, DR.
ANIZIÁRIO JORGE COSTA, SOLICITANDO A VIABILIDADE DE CONFECÇÃO
DE PROJETO DE LEI VISANDO A CRIAÇÃO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO E
CONVIVÊNCIA PARA DEPENDENTES QUÍMICOS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL. OS CENTROS DEVERÃO OFERECER
ATENDIMENTO CLÍNICO, PSICOSSOCIAL E NUTRICIONAL. ALÉM DE ESPAÇO
PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS, CURSOS E OFICINAS
PROFISSIONALIZANTES. BEM COMO, PROMOVER O CONVÍVIO SOCIAL,
REATAMENTO DE LAÇOS FAMILIARES E VALORIZAÇÃO DA AUTOESTIMA.

Com isso, espera-se a devida atenção no pleito solicitado, por parte da
Administração Pública Municipal,

Jardim-CE, 08 de Fevereiro de 2023.

LILIANA LINHRES RIBEIRO BRITO COUTINHO
Dr. Liliana Linhares — Vereadora - PSB

131 (88) 3555-1102 112 contato@camaraprdim.ce.gov.br
www.camarajardim.ce.gov.br 9 Rua Padre Miguel Coelho, 65, Centro

Jardim-CE, CEP 63290-000